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ØRESTAD FÆLLED KVARTER 
I februar 2017 blev det besluttet at igangsætte arbejdet med lokalplanen for Ørestad 
Fælled Kvarter og dermed tage næste skridt i retning af opførelsen. Kvarteret ligger i 

udkanten af Amager Fælled og er den sidste etape i udbygningen af Ørestad.

Amager Fælled
Amager Fælleds 318 hektar består for en 
stor dels vedkommende af opdæmmet 
havbund, der i mange år har været brugt 
som losseplads. Området er en del 
af Naturpark Amager og er åbent for 
københavnerne som rekreativt område og 
natur. Størstedelen af fælleden er fredet og 
bliver ikke berørt af det kommende byggeri 
af Ørestad Fælled Kvarter.
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Læs mere om Ørestad Fælledkvarter på www.byoghavn.dk/ofk og www.facebook.com/byoghavn

Ørestads samlede, oprindelige 
udstrækning 
Før striben i 1992 blev udlagt til byudvikling 
af Ørestad blev arealet bl.a. brugt som 
militært øvelsesterræn. I 2000 og i 2015 blev 
der i det kommende Ørestad Fælled Kvarter 
gravet drængrøfter, og området blev ryddet 
for ammunition.
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Ørestadsarealet på
Amager Fælled
Beslutningen om at udbygge Ørestad er 
genbekræftet af flere omgange - bl.a. i 
kommuneplanerne i 2001, 2005, 2009, 2011 
og 2015. I 2007 bekræftede Folketinget 
med 107 stemmer for og 2 imod, at By 
& Havn viderefører Ørestads udbygning. 
Størstedelen af området friholdes dog 
for bebyggelse af hensyn til naturen. 
Grønjordssøen nord for Ørestad Fælled 
Kvarter er eksempelvis overdraget til 
kommunen.
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Ørestad Fælled Kvarter
Ørestad Fælled Kvarter udgør ca. 19 
hektar. Det svarer til ca. 6 procent af 
Amager Fælled og 0,5 procent af hele 
Naturpark Amager. Selve byggeriet vil 
reelt fylde mindre end de 19 hektar, fordi 
det valgte projekt undlader at bygge i den 
vestlige del af projektområdet. Det nye 
bæredygtige bykvarter bygges på ikke-
fredet jord.
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Kalvebod Fælled
Kalvebod Fælled og Amager Fælled er en 
del af Naturpark Amager, der samlet fylder 
3.500 hektar. Kalvebod Fælled blev skabt i 
1943, hvor landet blev inddæmmet. I dag er 
området fredet og består blandt andet af 
store områder med strandengsnatur.
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Den sydlige del af Naturpark 
Amager
Syd og øst for Kalvebod Fælled fortsætter 
Naturpark Amager over i Kongelunden og 
Dragør Sydstrand med bl.a. et rigt fugleliv.
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